
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ŻYWIECKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Porządku i Bezpieczeństwa za 2024 rok. 

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i Zarządzenia Starosty 

nr 13/2022 z dnia 17 lutego 2022 r. 

W roku 2024 odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Na posiedzeniach 

Komisja omawiała szeroko rozumiane aspekty bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Żywieckiego. 

Na pierwszym posiedzeniu przyjęto Plan Pracy Komisji na rok 2024 oraz omówiono następujące tematy: 

• Ocena stanu sanitarno-epidemiologicznego Powiatu Żywieckiego za 2023 rok 

• Ocena stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Żywieckiego za 2023 rok 

Zgodnie z porządkiem spotkania punkt dotyczący oceny stanu sanitarno-epidemiologicznego Powiatu 

Żywieckiego za rok 2023 przedstawiła Pani Marta Micor – Powiatowy Inspektor Sanitarno-

Epidemiologiczny w Żywcu. Pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej znajdowało się 

3785 obiektów, w których przeprowadzono 2345 kontroli, pobierając do badań laboratoryjnych 1100 próbek 

wody i żywności. W związku ze zgłoszeniami chorób zakaźnych przeprowadzono 2472 dochodzeń 

epidemiologicznych, na podstawie zgłoszeń chorób zawodowych przeprowadzono 19 dochodzeń. 

W laboratorium przeprowadzane są badania fizykochemiczne i mikrobiologiczne wody do spożycia i wody 

powierzchniowej, badania mikrobiologiczne żywności. Przeprowadzane są również badania środowiska 

pracy tj. hałasu, wibracji i zapylenia. W wyniku badań kontrolnych wydano 567 decyzji nakazujących 

usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości oraz 571 decyzji płatniczych na kwotę 114 898 złotych. 

W kwestii chorób zakaźnych: stwierdzonych przypadków zachorowania na COVID-19 jest bardzo 

niewiele. W roku 2023 stwierdzonych laboratoryjnie było 1630 przypadków. Najwięcej zachorowań (30% 

przypadków w całym roku) przypadało na miesiąc grudzień. Hospitalizowanych było 96 osób, co stanowiło 

5% chorych, zmarła 1 osoba. Dla porównania w 2022 roku było 8418 przypadków zachorowania na 

COVID-19 gdzie zmarło 70 osób, głównie z chorobami współistniejącymi. W kwestii zakażeń 

grypopodobnych do lipca 2023 odnotowano 8863 przypadków zachorowań – to jest o ponad 2,5 tysiąca 

przypadków więcej niż w roku ubiegłym. W roku 2023 odnotowano 383 potwierdzonych laboratoryjnie 

przypadków grypy, w tym 2 zgony. Jest to 300 przypadków więcej niż w roku 2022. Kolejną pojawiającą 

się chorobą zakaźną jest wirus RSV, który dotyka głównie małe dzieci. Objawia się głównie zapaleniem 

oskrzeli oraz zapaleniem płuc. W 2023 roku odnotowano 110 przypadków zachorowań do 2 roku życia. 

Odnośnie chorób wieku dziecięcego takich jak krztusiec, płonica, świnka, ospa wietrzna, różyczka i odra 

wzrosła liczba zachorowań w stosunku do lat poprzednich. Przykładem są zachorowania na płonice, które 

wskazują, iż w roku 2022 odnotowano 133 przypadków, natomiast w roku 2023 3-krotnie więcej 

przypadków: 361 chorych. Na dzień 18 marca 2024 wykryto jedno ognisko krztuśca w województwie 

śląskim. Zachorowało 5 osób przebywających w jednym ognisku domowym – 3 dzieci oraz 2 dorosłych. 

W 2023 roku wykryto 131 przypadków boleriozy, w tym stwierdzono 6 przypadków neuroboleriozy, 8 osób 
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wymagało leczenia szpitalnego. Kolejną jednostką chorobową jest gruźlica. W 2023 zarejestrowano 

20 przypadków zachorowań na gruźlicę, 49 osób objęto nadzorem epidemiologicznym. W ubiegłym roku 

w powiecie żywieckim pojawiły się dwie jednostki chorobowe, których nie stwierdzono w latach 

poprzednich: histerioza i legionelloza. Histerioza jest chorobą układu pokarmowego, natomiast legionelloza 

chorobą układu oddechowego. 

W kontekście jakości wody przeznaczonej do spożycia w wodociągach zbiorowego zaopatrzenia: na 

terenie powiatu żywieckiego jest 28 tego typu wodociągów, które dostarczają wodę ponad 61% 

mieszkańcom. We wszystkich wodociągach jakość wody została skontrolowana, w ramach nadzoru pobrano 

213 próbek wody, z których ponad 86% spełniała wymagania w obowiązującym rozporządzeniu w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Kolejny punkt związany z oceną stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Żywieckiego za 

2023 rok” przedstawiła Pani Magdalena Ciastek – Powiatowy Lekarz Weterynarii. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Żywcu na terenie nadzorowanego powiatu realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia 

zwierząt i zwalczania chorób zakaźnych. Przeprowadzany jest coroczny monitoring w kierunku: pryszczycy 

bydła, choroby pomoru świń i dzików, gruźlicy, brucelozy, białaczki, choroby niebieskiego języka, ptasiej 

grypy wysoce zjadliwej i nisko zjadliwej oraz BSE. Przeprowadzono ponad 1000 prób monitoringowych 

w kierunku chorób zakaźnych. Monitorowana jest również ilość zaszczepionych psów. W roku 2023 liczba 

ta była mniejsza niż w roku 2022 – liczba ta wynosiła 16 tysięcy. Dokonano również badania 26 prób 

w kierunku wykluczenia wścieklizny wśród zwierząt dzikich i bezpańskich kotów. W ramach odstrzału 

planowego na terenie powiatu żywieckiego w ciągu roku odstrzelono 1868 dzików. Powiatowy Inspektoriat 

Weterynarii w Żywcu w ramach działań administracyjnych wydał 155 decyzji administracyjnych, nałożył 

11 mandatów karnych na łączną kwotę 1300 zł, 4 mandaty w związku z niespełnieniem wymagań obszaru 

identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 7 mandatów za brak aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

Przeprowadzono z urzędu 411 kontroli: 219 kontroli w ramach nadzoru nad jakością produktów 

pochodzenia zwierzęcego, 91 kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia 

zwierzęcego, 56 kontroli w sektorze pasz i utylizacji, 4 kontrole w sektorze farmacji oraz 132 kontrole 

w sektorze ochrony zdrowia zwierząt i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. W ramach pełnionego 

nadzoru nad jakością produktów pochodzenia zwierzęco pobrano do badań 43 próby wyrobów gotowych do 

spożycia wyprodukowanych w nadzorowanych zakładach przetwórczych. Uzyskano 5 wyników 

negatywnych (Gronkowiec złocisty, przekroczenie liczby komórek somatycznych i ogólnej liczby 

drobnoustrojów). 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji omówiono: 

·Omówienie zjawiska narkomanii na terenie Powiatu Żywieckiego za rok 2023 

·Ocena przygotowań do sezonu letniego z uwzględnieniem obiektów kolonijnych 

·Omówienie tematu bezpieczeństwa osób wypoczywających nad wodami powiatu oraz w górach – 

przygotowanie do sezonu 

 Jako pierwszy głos zabrała Komendant Powiatowej Policji w Żywcu. Szczegółowo omówiła temat 

zjawiska narkomanii, które jest na bieżąco analizowane przez służby policji. W roku 2023 w Komendzie 

Powiatowej Policji prowadzone były 53 postępowania związane z przeciwdziałaniem narkomanii, jest to 

o 15 mniej niż w roku ubiegłym. W toku tych postępowań stwierdzono 77 przestępstw (45 mniej niż 

w ubiegłym roku). Wydział kryminalny KPP w Żywcu ujawnił 50 przestępstw (11 mniej niż w ubiegłym 

roku). W komisariacie Policji w Gilowicach ujawniono 4 przestępstwa (spadek o 6), w komisariacie Policji 

w Jeleśni ujawniono 5 przestępstw (wzrost o 2 postępowania), w komisariacie Policji w Rajczy ujawniono 

6 przestępstw (spadek o 12), w komisariacie w Węgierskiej Górce było 7 przestępstw (2 postępowania 

mniej). Pomimo mniejszej ilości prowadzonych postepowań w porównaniu do roku 2022 Policja Żywiecka 

zabezpieczyła łącznie ponad 10 kg substancji odurzających oraz psychotropowych. Ponadto Policja 

zabezpieczyła 17 krzewów konopi innych niż włókniste. W ramach przeciwdziałania narkomanii 

zatrzymano 68 sprawców, w tym 7 nieletnich. 

 W sprawie profilaktyki Pani Komendant oddała głos Naczelnikowi Wydziału Prewencji. W 2023 roku 

na bieżąco prowadzono analizy stan zagrożenia narkomanią na terenie powiatu żywieckiego. Dużą wagę 

przykuwano do działań profilaktycznych, a szczególną uwagę zwrócono na problematykę związaną 

z dopalaczami oraz nieodwracalnymi skutkami ich zażywania. W ramach tych działań profilaktycznych 

jednostka KPP w Żywcu kontynuowała współpracę z PSSE w Żywcu, przedstawicielami Opieki Zdrowotnej 
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w Żywcu oraz Ośrodka Leczenia Uzależnień w Żywcu. Ta współpraca polegała na wspólnych cyklicznych 

spotkaniach z młodzieżą szkolną. Podczas tych spotkań przedstawiciele wymienionych jednostek prowadzili 

prelekcje na temat szkodliwości zażywania narkotyków, środków psychotropowych, psychoaktywnych, 

w tym dopalaczy, konsekwencji naruszenia ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W trakcie tych spotkań 

i prelekcji, których na terenie powiatu żywieckiego odbyło się 80 brało udział ponad 5100 osób. Policja od 

maja prowadzi akcje związane z bezpieczeństwem nad wodami, na ten moment nie odnotowano żadnych 

incydentów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa na terenie akwenu. W kwestii zbliżających się 

wakacji Policja przygotowuje się również do akcji „Bezpieczne Wakacje”. 

 Następny temat związany z oceną przygotowań do sezonu letniego z uwzględnieniem obiektów 

kolonijnych przedstawiła Powiatowa Inspektor Sanitarna – Pani Marta Micor. Pani Inspektor dokończyła 

jeszcze temat substancji psychoaktywnych. Do PSSE zgodnie z ustawą podmioty lecznicze mają obowiązek 

zgłaszać każdy przypadek zatrucia substancjami psychoaktywnymi i narkotykami. Podmioty lecznicze na 

terenie powiatu zgłaszają głównie zatrucia spowodowane lekami oraz alkoholem, gdzie w ubiegłym roku 

zgłoszone było 27 przypadków. W pierwszym półroczu 2024 zgłoszonych zostało 12 takich przypadków 

(głównie młodzież od 12 do 17 roku życia). 

 W temacie przygotowań do sezonu letniego w bazie MEN zostało zgłoszonych 159 turnusów letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu żywieckiego, które będą organizowane przez 

117 organizatorów. Na ten moment prognozowana liczba uczestników turnusów w sezonie letnim to prawie 

7 tysięcy osób. W obiektach hotelarskich obecnie zgłoszonych jest 139 turnusów, gdzie przebywać będzie 

ponad 6 tysięcy dzieci i młodzieży, w szkołach zgłoszonych zostało 18 turnusów i ponad 900 dzieci oraz 

pod namiotami ze stałą infrastrukturą komunalną zgłoszone zostały 3 turnusy wraz z 136 uczestnikami. 

Wszystkie zgłoszone obiekty turnusów wypoczynkowych na terenie powiatu są pod nadzorem żywieckiego 

sanepidu. Przed sezonem wakacyjnym skontrolowano 50 obiektów użyteczności publicznej związanych 

z obsługą turystów, nałożono 3 mandaty karne na kwotę 1000 zł, a w związku ze złym stanem sanitarno-

technicznym sanepid nałożył 3 decyzje nakazujące poprawę stanu. Dodatkowo przeprowadzono 6 kontroli 

wodociągów sieciowych oraz 35 kontroli wodociągów lokalnych obiektów wypoczynkowych. W ramach 

nadzoru nad jakością wody pobrano do badań laboratoryjnych 129 próbek wody, z czego zakwestionowano 

5 próbek. W zakresie bezpieczeństwa żywności skontrolowano 451 obiektów żywnościowych, nałożono 

40 mandatów karnych na kwotę 11 110 zł oraz 29 decyzji nakazujących poprawę stanu sanitarno-

technicznego oraz 2 decyzję unieruchamiające obiekty. W ramach nadzoru nad obiektami żywnościowymi 

pobrano 260 próbek do badań laboratoryjnych – żadna z nich nie została zakwestionowana. W maju 

2024 zostały zgłoszone 3 ogniska choroby przenoszonej drogą pokarmową, w wyniku czego nadzorem 

epidemiologicznym objęto 88 osób, 44 osoby chore, w tym 11 hospitalizowanych. 

 Kontynuację tematu związanego z oceną przygotowań do sezonu letniego z uwzględnieniem obiektów 

kolonijnych przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. W roku 2024 funkcjonariusze 

KP PSP w Żywcu przeprowadzili łącznie 26 czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Skontrolowano łącznie 33 obiekty, gdzie stwierdzono 

116 nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej. W związku z powyższym wydano 4 decyzję 

administracyjne nakazujące poprawę stanu bezpieczeństwa pożarowego w obiektach, nałożono także 

14 grzywien oraz wydano 5 upomnień wzywających do wykonania obowiązków z wydanych wcześniej 

decyzji. W ramach protokołu uzgodnień w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa na obozach harcerskich 

podpisanego pomiędzy PSP, Policją oraz Lasami Państwowymi, a organizacjami harcerskimi strażacy PSP 

czuwają nad bezpieczeństwem obozów harcerskich na terenie powiatu żywieckiego. Działania strażaków 

polegają na wizytacji terenu obozowiska, a także zapoznanie uczestników obozu ze sposobami alarmowania 

i postępowania na wypadek zagrożenia, wdrażają działania edukacyjne w ramach prewencji, rozpoznają 

wyznaczone miejsca zbiórki do ewakuacji oraz sprawdzają działanie łączności pomiędzy Komendantem 

obozu, a stanowiskiem Kierowania Komendanta PSP. 

 Temat bezpieczeństwa osób wypoczywających nad wodami powiatu i górach kontynuował Prezes 

Oddziału Rejonowego WOPR w Żywcu. Beskidzki WOPR zabezpiecza 2 akweny: jezioro żywieckie oraz 

jezioro międzybrodzkie. W 2023 roku ratownicy Beskidzkiego WOPRu uczestniczyli w 178 działaniach na 

jeziorze żywieckim jednocześnie udzielając pomocy 279 poszkodowanym. W obszarze jeziora 

międzybrodzkiego było 41 działań, w tym 74 osoby poszkodowane. W bieżącym roku ratownicy 

uczestniczyli w 25 działaniach na jeziorze międzybrodzkim, na jeziorze żywieckim było 58 interwencji. 

Starosta podziękował, po czym oddał głos Kierownikowi Nadzoru Wodnego w Żywcu w sprawie oceny 
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przygotowań do sezonu letniego. Zbiornik Tresna oraz Zbiornik Porąbka są po wiosenno-letnich 

przeglądach technicznych. Zapora w Tresnej wyposażona jest w defibrylator. 

 Temat związany z bezpieczeństwem osób wypoczywających w górach omówił przedstawiciel GOPRu. 

Sezon letni dla służb GOPRu w tym roku trwa od kwietnia. Jak dotąd GOPR uczestniczył już w ok. 

300 akcjach ratowniczych, w tym 94 w rejonie sekcji Żywiec. 1/3 tych wypadków spowodowane są przez 

turystykę rowerową. GOPR prowadzi zajęcia profilaktyczne w szkołach. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji omówiono: 

·Ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

·Omówienie tematu przestępczości wśród dzieci i młodzieży za I półrocze 2024 roku, 

·Omówienie spraw bezpieczeństwa na drogach, 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Jako pierwszy głos zabrała Komendant Powiatowej Policji w Żywcu. Szczegółowo omówiła temat 

zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu żywieckiego oraz kwestie 

związane z przestępczością wśród dzieci i młodzieży przedstawiając dane statystyczne, które udało się 

zebrać za I półrocze bieżącego roku. W pierwszej połowie 2024 r. jednostki KPP w Żywcu wszczęły 

1090 postępowań przygotowawczych (8 postępowań więcej niż w roku 2023). Stwierdzono 

1195 przestępstw tj. o 174 więcej przypadków niż w roku ubiegłym). KPP w Żywcu osiągnęła 

wykrywalność na poziomie 80,9% (0,9% większa niż w roku 2023). Najbardziej zagrożonym rejonem pod 

względem przestępczości ogółem jest miasto Żywiec, gdzie stwierdzono 272 przestępstwa (19 mniej niż 

w roku ubiegłym) prowadzonych w Wydziale Kryminalnym przy wykrywalności 83,1% (spadek o 3,6% niż 

w roku 2023) oraz 435 przestępstw prowadzonych w Wydziale z Przestępczością Gospodarczą (297 więcej 

niż w I połowie 2023 r.) 

W zakresie zwalczania przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie KPP w Żywcu osiągnęła 

następujące efekty. W kategorii kradzieży z włamaniem odnotowano w skali powiatu wzrost przestępstw 

stwierdzonych z 58 w 2023 r. do 84 w 2024 r., co stanowi o 26 przestępstw więcej przy wzroście 

wykrywalności do poziomu 77,4% (wzrost o 35,7%). Liczba przestępstw związanych z bójkami, pobiciami 

w roku 2024 spadła z 5 w 2023 r. do 4 w 2024 r. z 5% mniejszą wykrywalnością. W zakresie przestępstw 

kradzieży odnotowano spadek z 86 przestępstw do 60 tj. o 26 mniej niż w I połowie 2023 roku przy spadku 

wykrywalności do poziomu 61,7% (o 2,3% mniej niż w roku 2023). W kwestii zniszczeń mienia 

odnotowano spadek zagrożenia z poziomu 47 przestępstw z I połowie 2023 r. do 27 w 2024 r. przy wzroście 

wykrywalności z poziomu 53,2% w 2023 r. do 77,8% w 2024 r. W kategorii przestępstw najbardziej 

uciążliwych społecznie, KPP w Żywcu odnotowała spadek przestępstw stwierdzonych z poziomu 

218 postępowań w 2023 r. do poziomu 196 postępowań w 2024 r. przy wzroście wykrywalności o 14,7%. 

Policjanci z Żywieckiej KPP organizowali szereg akcji profilaktycznych na terenie powiatu żywieckiego 

związanych z bezpieczeństwem obywateli: „Bezpieczne Ferie 2024”, „Bezpieczne Wakacje 2024”, „Kręci 

mnie bezpieczeństwo nad wodą”, „Mamo! Tato! Tutaj jestem”, w tym szereg spotkań i prelekcji 

dotyczących problematyki stosowanego hejtu i mowy nienawiści, tematyki cyberprzestępczości 

(cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa). W ramach działań profilaktycznych zorganizowano także 

debatę społeczną poświęconą bezpieczeństwu osób starszych (oszustwa metodą „na wnuczka”, „na 

policjanta” oraz przemoc). 

Następny temat związany z przestępczością wśród dzieci i młodzieży za I półrocze 2024 omówił 

Naczelnik Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Żywcu. W analizowanym okresie 2024 roku nieletni 

dopuścili się 14 czynów karalnych w przestępstwach stwierdzonych (8 więcej niż w roku ubiegłym), 

ustalono także 15 podejrzanych nieletnich (8 więcej niż w 2023 roku). W zakresie przeciwdziałania 

narkomanii, policjanci ujawnili 4 przypadki dopuszczenia się czynu karalnego (W roku 2023 ujawniono 

3 przypadki oraz 3 podejrzanych). 

Ostatni temat dotyczący spraw bezpieczeństwa na drogach powiatu żywieckiego omówił Naczelnik 

Wydziału Ruchu Drogowego Powiatowej Policji w Żywcu. W 2024 roku na terenie powiatu żywieckiego 

doszło do 9 wypadków mniej niż w roku ubiegłym, w tym 1 ofiara śmiertelna w wypadku w Korbielowie. 

Z kolei w roku bieżącym odnotowano o 212 więcej kolizji w porównaniu z rokiem 2023. Głównymi 

przyczynami kolizji to prędkość, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami oraz obiekty 

i zwierzęta na drodze. Policjanci z Żywieckiej KPP nałożyli 5528 sankcji dla przekraczających prędkość. 
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Na ostatnim posiedzeniu Komisji omówiono: 

• Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sytuacjach kryzysowych 

• Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 Pierwszy temat szczegółowo omówiła Kierownik PCPR Pani Monika Cebrat. Działalność PCPR 

w sytuacjach kryzysowych realizowana jest przez Punkt Interwencji Kryzysowej, który działa w ramach 

struktury PCPR. W Punkcie zatrudnieni są interwenci kryzysowi, niestety brak zatrudnionych psychologów. 

Pomimo tego faktu 2 psychologów działa na podstawie umowy o świadczenie usług: jeden psycholog 

wykonuje pracę 50 godzin w miesiącu, natomiast drugi 20 godzin w miesiącu. To jednak nie zabezpiecza 

wszystkich potrzeb. W roku 2024 było ponad 400 interwencji kryzysowych oraz 32 zdarzenia wymagające 

dłuższej konsultacji lub skierowania do poradni psychologicznej. Pani Kierownik PCPR zwróciła uwagę na 

rosnący problem agresji wśród klientów, gdzie niejednokrotnie pracownicy musieli korzystać z asysty 

Policji. Podziękowano wszystkim służbom za współpracę. 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostało przyjęte jednogłośnie. 

 W punkcie wolne wnioski Pan Starosta przedstawił obecnym nowego Komendanta PSP Pana Jarosława 

Polaka oraz wszystkim przybyłym złożył życzenia Świąteczne. Na tym ostatnie posiedzenie zakończono. 

  

  

 
Starosta 

 

 

Adrian Midor 
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